18
Konstruktionsmerkmale
BERG-Kraftspannfutter der Bauart KHL sind für Hochleistungs-
drehmaschinen ausgelegt. Sie zeichnen sich durch hohe Spann-
kraft und Spanngenauigkeit, einen extrem großen Stangendurch-
lass sowie durch hohe Maximaldrehzahl und geringe Bauhöhe aus.
Ein Futterkolben treibt Keilstangen an, von denen jeweils zwei
einer Grundbacke zugeordnet sind und diese in Spannrichtung

Rotary piston connection 		  on request
Adjustable internal stop 		  HLKL on request
Adjustable internal stop 		  TLKL on request
Comments
Piston stop at the front: in the actuating cylinder
Piston stop at the back: at the chuck flange or the spindle
Top jaws should always be made as light as possible with a short
clamping distance x.
Total clamping force
21
Dreibacken-Keilstangenfutter mit Stangendurchlass
Three jaw wedge bar chuck with through hole
KHL-A
Änderungen vorbehalten | For modifications all rights reserved T 1444.2 - 2 / 2
Typ | Type A B C D E F G H J Kmax Kmin L N a P R T U Zmin a b c dmax emin f g hmax hmin i k l t
KHL160/45-A5 160 92,5 91,5 13,5 140 104,8 3xM10 21,5 16 13,5 0 3,5 60 40° 71 M55x1,5 45 50 6 28 10 16 40,5 17 48,0 7 83,5 79,1 M 10 16,0 2,5 ¹/16“x 90°
KHL200/68-A5 200 100,0 99,0 13,0 170 104,8 3xM10 22,0 16 17,5 0 3,5 85 40° 100 M80x1,5 68 72 6 32 12 19 43,0 21 52,5 8 101,0 95,3 M 12 17,8 2,5 ¹/16“x 90°
KHL200/68-A6 200 101,0 100,0 14,0 170 133,4 3xM12 24,0 16 17,5 0 3,5 85 40° 100 M80x1,5 68 72 6 32 12 19 43,0 21 52,5 8 101,0 95,3 M 12 17,8 2,5 ¹/16“x 90°
KHL250/91-A6 250 116,0 115,0 14,0 220 133,4 3xM12 24,0 20 17,5 0 5,0 110 40° 125 M102x1,5 91 98 10 40 16 25 52,0 29 63,0 10 126,5 120,8 M 16 24,5 3,0 ¹/16“x 90°
KHL250/91-A8 250 118,5 117,5 16,5 220 171,4 3xM16 27,5 20 17,5 0 5,0 110 40° 125 M102x1,5 91 98 10 40 16 25 52,0 29 63,0 10 126,5 120,8 M 16 24,5 3,0 ¹/16“x 90°
KHL315/117-A8 315 118,0 117,0 16,0 300 171,4     3xM16 27,0 20 17,5 0 5,0 140 40° 155 M130x1,5 117 125 10 40 16 25 71,0 29 82,0 10 159,0 153,3 M 16 24,5 3,0 ¹/16“x 90°
KHL315/117-A11 315 120,5 119,5 18,5 300 235,0 3xM20 31,5 20 17,5 0 5,0 140 40° 155 M130x1,5 117 125 10 40 16 25 71,0 29 82,0 10 159,0 153,3 M 16 24,5 3,0 ¹/16“x 90°
KHL400/165-A11 400 143,0 142,0 18,0 380 235,0 3xM20 32,0 25 22,0 0 6,0 190 40° 205 M180x3,0 165 175 12 50 20 32 82,0 38 96,0 12 202,0 194,9 M 20 32,0 4,0 ³/32“x 90°
KHL400/165-A15 400 144,5143,5 19,5 380 330,2 3xM24 36,5  25 22,0 0 6,0 190 40° 205 M180x3,0 165 175 12 50 20 32 82,0 38 96,0 12 202,0 194,9 M 20 32,0 4,0 ³/32“x 90°
Maße | Dimensions
Typ | Type F1 max
kN
n